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۱9 ذی القعده ۱۴۴۴ - شماره 2۳۳۱8

جهادگران جهاد دانشگاهی، همگام با دانشگاهیان سراسر کشور، با حضور در حرم بنیان گذار جمهوری اسلامی با 
آرمان های امام خمینی)ره( تجدید میثاق کردند و با صدور میثاق نامه ای، با آرمان های آن امام راحل تجدید عهد نمودند.

در متن این میثاق نامه آمده است:
امام مظهر عینی حرکت عظیمی اســت که ملت ایران آغاز کرد و تاریخ خود را متحول کرد امام بنیانگذار یک 

مکتب فکری و سیاسی و اجتماعی است. 
۱. نیمه خرداد یادآور عروج ملکوتی پیر جماران و به سوگ نشستن ملت ایران در غم فراق بنیانگذار جمهوری 
اســلامی و نیز یادآور آغاز قیام ملت بیدار و انقلابی در ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ اســت که با لبیک خود نخستین شعله های 
فروزان حق در برابر باطل را برافروختند و با خیزش اسلام خواهانه خود الگوی ایستادگی در برابر رژیم طاغوت را برای 
ملت های مستضعف جهان ترسیم نمودند. امام راحل عظیم الشأن، به عنوان رهبر یگانه این انقلاب و برای حفظ استقلال 
همه جانبه، آزادی و حاکمیت ارزش های دینی، شیوه و الگوهای خاصی را که برگرفته از تاریخ پرافتخار اسلام اصیل 
بود، برگزیده اند و با این استراتژی موفق توانستند بدون اتکاء به مقاطع رایج جهان معاصر و فارغ از الگوهای سیاسی 

و مبارزاتی مطرح، بسیج مردمی بر علیه کفر را به سر منزل مقصود رهنمون سازند.
۲. هم اکنون ما در گام دوم انقلاب و با نگاهی به تاریخ پرفراز و نشیب انقلاب اسلامیمان اعتقاد راسخ داریم که 
رهبر حکیم و فرزانه انقلاب نیز همچنان، قدم در راهی دارند که بی تردید ادامه همان مشی حضرت روح الله بوده و 

پیروزی و اطاعت از ایشان اعتلا و عزت و سربلندی نظام اسلامی را رقم خواهد زد.
۳. به اعتقاد جامعه دانشگاهی خداباوری، اتکاء مردم به خصوص جوانان آگاه مومن و انقلابی، محورهایی است که 
مقام معظم رهبری به درستی در بیانیه گام دوم انقلاب خردمندانه و هوشمندانه و با هدف پیشرفت همه جانبه ایران 
اسلامی ترسیم نموده اند و لازم است که همه اقشار به دانشگاهیان ورود جدی و همه جانبه ای در عرصه جهاد تبیین 

سابقه و زمینه های پیشرفت کشور داشته باشد.
۴. در آســتانه فرا رســیدن مناســبت های تاریخی نیمه خرداد و سی و چهارمین ســالگرد ارتحال حضرت امام 
خمینی)ره(، شاهد آن هستیم که نور این انقلاب بیش از پیش مسیر آینده جهان را روشن ساخته و آوازه های انقلاب 
شکوهمند اسلامی در جهان  طنین انداز شده و آرمان های والای بنیانگذار انقلاب اسلامی با عبور از مرزهای جغرافیایی 
و مدل های آزادیخواهان در جهان نفوذ کرده است. تحقق پیش بینی های مقام معظم رهبری مبنی بر تحول بزرگ و 
اساسی در عبور از یک پیچ تاریخی با بروز رویکردهای جدید در عرصه منطقه خاورمیانه و به ثمر نشستن سیاست های 

منطقه ای ایران همه و همه سندی بر حقانیت اصول تغییرناپذیر انقلاب اسلامی است.
۵. اکنون به برکت انقلاب اسلامی و رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب شاهد به بار نشستن ثمرات و دستاوردهای 
ارزشمند و افتخار آفرین در میهن عزیزمان هستیم. در این برهه خاص از زمان و علی رغم کارشکنی ها، محدودیت ها، 
تهدیدها، تحریم ها، دشــواری های اقتصادی و جنگ ترکیبی دشــمنان، نظام ایران اسلامی، ما شاهد تحکیم جبهه 
محور مقاومت، گسترش قسط و عدل، استقلال سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، پیشرفته ارزشمند علمی، دستاوردهای 
ارزشمند در حوزه های بهداشتی و پزشکی، سلول های بنیادین، انرژی هسته ای، نانو،تکنولوژی، پیشرفت های نظامی، 
زیر ساخته کشور و غیره هستیم که بخشی از این دستاوردها به همت جوانان و به ویژه دانشجویان با اخلاص کشورمان 

به دست آمده است.

۶. ما اساتید دانشجویان و کارکنان دانشگاه ها ضمن بزرگداشت امام راحل)ره( و اعلام پایبندی به آرمان های آن 
بزرگمرد تاریخ معاصر و تجدید بیعت با مقام معظم رهبری، یاد و خاطره یکایک حماسه آفرینان گلگون کفن قیام ۱۵ 
خرداد سال ۱۳۴۲ را گرامی داشته و ضمن اعلام تلاش برای تحقق هر چه بیشتر آرمان های والای انقلاب اسلامی و 
کمک به نهادهای مسئول در حل مسائل و چالش های فرهنگی جامعه، به دشمنان این نظام مقدس یادآوری می کنیم 
از تجربه ناموفق از سال های گذشته عبرت گرفته و آگاه باشند که ملت مسلمان ایران به طور خاص دانشجویان کشور با 
بصیرت روز افزون خویش، تحقق آرمان های اسلام ناب محمدی را دنبال نموده و اجازه نخواهند داد دشمنان مستکبر 

و منحرفان و فتنه جویان وابسته به آنها، در برابر حرکت عظیم بیداری اسلامی ، مانعی ایجاد نمایند. 
۷. رجاء واثق داریم حضور گسترده دانشگاهیان به همراه ملت همیشه در صحنه و آوردگاه انتخابات مجلس شورای 

اسلامی، برگ زرین دیگری را بر صفحات کتاب حماسه آفرینی های ملت غیور ایران خواهد افزود. 
۸. ما دانشگاهیان ضمن پیگیری و رصد دائمی مسائل آموزش عالی کشور و نیز تاکید جدی بر ورود دستگاه های 
ذی ربط در طرح آمایش آموزش عالی و رفع نواقص و کاســتی های آن، آمادگی خود را جهت ارائه کمک های فکری 
به دولت و دســتگاه های اجرایی اعلام می نماییم. امری که بی تردید علاوه بر امیدآفرینی در نســل جوان به ویژه قشر 

دانشگاهی به حل سریع تر مسائل و مشکلات کشور خواهد انجامید.
۹. جامعه دانشگاه ایران اسلامی ضمن محکوم نمودن استکبار جهانی و صهیونیسم بین الملل در تضییع حقوق 
ملت فلسطین و تاکید بر پیگیری آرمان آزادی قدس شریف از چنگال صهیونیست های اشغالگر، از مجامع بین المللی 
به ویژه سازمان کنفرانس اسلامی می خواهد مسئله فلسطین را در راس امور قرار داده و اراده و امکانات جهان اسلام 

را در جهت آزادی قبله اول مسلمانان و بازگرداندن به صاحبان اصلی بسیج نمایند.
۱۰.ما دانشگاهیان ایرانی اسلامی، آمادگی خود را برای پایه ریزی تمدن بزرگ نوین اسلامی اعلام نموده و عهد 
می بندیم از این به بعد اینکه تلاش همه جانبه خود را مصروف زمینه  ســازی برای ظهور منجی عالم بشریت  نماییم. 
به امید آنکه به زودی پرچم انقلاب اســلامی با هدایت و زعامت مقام معظم رهبری به دســتان مصلح کل حضرت 

مهدی)عج( سپرده شده و کل جهان هستی به روشنایی قسط و عدل عدالت منور گردد.

فشــار افزایش نرخ اجاره بها به برخی شــرکت های دانش بنیان مستقر در پارک های علم وفناوری هم سرایت کرده و 
برخی فعالان این شرکت ها از این شرایط با وجود تاکید مسئولان بر حمایت از دانش بنیان ها گلایه مندند.

به گزارش کیهان، حمایت از شرکت های دانش بنیان سال هاست که از دغدغه های رهبری بوده است تا جایی که ایشان 
سال گذشته را سال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« نامگذاری کردند. علاوه بر ایشان نیز بسیاری از مسئولان در رده های 
مختلف همواره نســبت به حمایت از شرکت ها و تولیدات دانش بنیان تاکید کرده اند، با این حال شرکت های دانش بنیان 
برای به ثمر رساندن محصولات و تولیدات خود نیازمند رفع یک سری موانع پیش روی خود هستند که عرضه، ترویج و 
تبلیغ محصولات، رفتن به سمت تولیدات انبوه، جذب منابع مردمی و... تنها بخشی از دغدغه این شرکت ها است و آنچه 
در این گزارش به آن می پردازیم، دغدغه اجاره بها و مکان مورد استفاده برای فعالیت برخی شرکت های دانش بنیان است.
اخیراً صاحب یکی از شرکت های دانش بنیان در پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف در تماس با کیهان نسبت 
به افزایش دوبرابری نرخ اجاره بهای مکان اختصاص یافته به شرکت خود در پارک مذکور ابراز گلایه مندی و انتقاد کرد که 
با وجود قانون ممنوعیت افزایش بیش از ۲۵ درصد اجاره بها در تهران، نرخ اجاره بها این شرکت، علی رغم تاکید مقامات 

دولتی از شرکت های دانش بنیان، دو برابر شده است.
پیگیری کیهان از رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف حاکی از این است که امسال نرخ اصلی یا واقعی 
اجاره بهای این پارک که از سوی دادگستری استعلام شده است، هزینه ای دو برابری نسبت به قیمت پارسال داشته و در 
واقع شــرکت های حاضر در پارک علم و فناوری شــریف تا سال گذشته قیمت غیرواقعی اجاره بها را به دانشگاه پرداخت 
می کردند و برای سال آینده باید طبق قیمتی که دادگستری اعلام کرده است، اجاره خود را پرداخت کنند. ناگفته نماند 
که رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه شریف اعلام کرد جهت حمایت از شرکت های دانش بنیان، این میزان از اجاره بها 
را با تخفیف ۵۰ درصدی از شرکت ها دریافت خواهند کرد و در جلسه ای که مسئولان دانشگاه صنعتی شریف در روزهای 

آتی خواهند داشت، این موضوع را پیگیری خواهند کرد.
به نظر می رسد با وجود افزایش نرخ اجاره بها که مشکل مبتلابه بسیاری از شهروندان خصوصاً در کلانشهرهایی چون 
تهران شده است، مسئولان محترم دانشگاه های برتر و صنعتی کشور از جمله دانشگاه صنعتی شریف و... که در تولیدات 
علم و صنعت همواره پیشــتاز بوده اند، باید برای تســهیل وضعیت اجاره بهای شرکت های دانش بنیان که از ارکان قدرت 
ملی محسوب می شوند برنامه ای عملیاتی و حمایتی مدون کنند، درست مانند دوران شیوع کرونا که برخی از پارک های 

علم و فناوری برای شرکت های دانش بنیان تخفیف های قابل توجهی قائل می شدند.

از دیدگاه امام خمینی)ره( دانشگاه از نظر نقش 
ویژه فرهنگــی، اجتماعی و سیاســی خود همواره 
از اهــم امور و مبدأ همه تحولات جامعه اســت. با 
بررسی رهنمودهای حضرت امام)ره( به این نتیجه 
می رســیم که از دید امام خمینی)ره( دانشگاهیان 
قشــر آگاهی هستند که می توانند در اجتماع نقش 

مؤثری ایفا کنند.
نگاهی به سخنان گوهربار ایشان درباره دانشگاه 
و دانشگاهیان می تواند به عنوان بیعت دوباره جامعه 
دانشــگاهی با بنیانگــذار انقلاب اســلامی چراغ راه 

دانشگاهیان در ادامه مسیر پیشرفت باشد.
  اگر دانشگاه واقعا اسلامی باشد 

یک کشور را می تواند به سعادت برساند
دانشگاه  و حوزه  های علمیه و روحانیون می  توانند 
دو مرکز باشند برای تمام ترقیات و تمام پیشرفتهای 
کشور و می توانند دو مرکز باشند برای تمام انحرافات 
و تمام انحطاطات. از دانشگاه  هست که اشخاص متفکر 
متعهد بیرون می آید. اگر دانشگاه ، دانشگاه  باشد، اگر 
دانشگاه  واقعاً دانشگاه  باشد و دانشگاه  اسلامی باشد؛ 

یعنی در کنار تحصیلات آنجا، تهذیب هم باشد، تعهد 
هم باشــد، یک کشوری را اینها می توانند به سعادت 
ب باشند و متعهد  برسانند. و اگر حوزه  های علمیه مُهذَّ
باشند، یک کشور را می  توانند نجات بدهند. علمِ تنها 
اگر ضرر نداشته باشد، فایده ندارد. تمام این، وقتی ما به 
یک نظر وسیعی به همه دنیا و به همه دانشگاه هایی که 
در دنیا هست بیندازیم، تمام این مصیبتها که برای بشر 
پیش آمده است ریشه  اش از دانشگاه بوده. ریشه  اش از 
این تخصص های دانشگاهی بوده. این همه ابزار فنای 
انسان و این همه پیشرفتهایی که به خیال خودشان 
در ابزار جنگی دارند، اساسش از دانشمندانی بوده است 

که از دانشگاه بیرون آمده  اند.
علمی که پهَْلویِ او اخلاق و تعهد اسلامی نبوده 
اســت، تهذیب نبوده اســت، دنیا را دانشگاه به فساد 
کشانده اســت و دنیا را دانشــگاه می  تواند به صلاح 
بکشد. دانشگاه های سرتاسر جهان اگر موازین انسانی 
را، اخلاق انســانی را، آنچه که در فطرت انسان است، 
در کنار تعلیم و تعلّم قرار بدهند، یک عالمَ، عالمَ نور 
می  شــود. و اگر تخصص ها و علم ها منفصل باشد از 
اخلاق، منفصل باشــد از تهذیب، منفصل باشــد از 
انسان آگاه، انسان متعهد، این همه مصیبتهایی که در 
دنیا پیدا شده است از همان متفکرین و متخصصین 
دانشگاه ها بوده. این دو مرکز- که مرکز علم است- هم 
می  تواند مرکز تمام گرفتاریهای بشر باشد و هم می  تواند 

مرکز تمام ترقیات معنوی و مادی بشــر باشد. علم و 
عمل، علم و تعهد به منزله دو بال هســتند که با هم 

می  توانند به مراتب ترقی و تعالی برسند.
 بیدار نگه داشتن فطرت آدمی 
هدف مهم تعلیم و تربیت دانشگاه

بنابراین، می توان نتیجه گرفت که دانشــگاه هم 
منشأ دردها و فســادهای موجود و هم منشأ اصلاح 
کشــور است و بسته به این که دانشگاه ها، استادان و 
دانشجویان چه جهت گیری هایی داشته باشند، ثمرات 

آن نیز مشخص خواهد شد.
یکی از اهداف مهم تعلیم و تربیت دانشگاه، بیدار 
نگه داشتن فطرت آدمی است. اگر چنانچه تربیت یک 
تربیت انسانی باشد و موافق با فطرت انسان که همان 
فطرت ودیعه گذاشــته شده از طرف خداوند است و 
»فطرت الله التی فطر الناس علیها« آن طور باشــد، 
در دانشگاه هم همان طور تربیت باشد، اینها بعد که 
تحویل به جامعه داده می شوند و مقدرات جامعه قهراً به 
دست اینها سپرده می شود یک کشور را کشور نورانی، 

کشور انسانی، کشور به فطرت الله تربیت می کنند.

 از دانشگاه باید  سرنوشت یک ملت تعیین شود
دانشگاه مرکز سعادت و در مقابل، شقاوت یک ملت 
است. از دانشگاه باید  سرنوشت یک ملت تعیین بشود. 
دانشگاه خوب یک ملت را سعادتمند می  کند و  دانشگاه 
غیر اسلامی، دانشگاه بد، یک ملت را به عقب می  زند.
ما اگر دانشگاهمان اداره نشود، کارمان زار است! 
تمام مســائل به دست دانشگاه است. یعنی این دو تا 
قطبِ دانشگاه و روحانی همۀ مقدرات مملکت تو مشت 
اینهاست. دانشگاهی، دانشجو، چه دانشجوی قدیمی، 
چه دانشــجوی جدید، همۀ مسائل توی دست اینها 
باید حل بشــود. اینها قوۀ متفکرۀ یک ملت هستند. 
اگر دانشــگاه را ما سست بگیریم و از دست ما برود، 

همه چیزمان از دستمان رفته است.
 دانشگاهیان چراغ راه هدایت ملت 

به سوى تعالی هستند
سلام بر دانش و دانشگاه و دانشگاهیانی که چراغ 
راه هدایت و راهنمای ملت به ســوی تعالی و سعادت 

و فضل و فضیلت هستند.
ســلام بر جوانان برومندی که با ســلاح علم در 
ســرفرازی و اعتلای کشور عزیز اسلامی کوشا، و در 
رسیدن به هدف های انسانی - اسلامی از هیچ زحمت 
و کوشش دریغ ندارند. سلام بر دانشجویان و استادانی 
که در ســال های طولانی اختناق بــا محرومیت ها و 
شــکنجه  های روحی و جسمی مواجه، و با شجاعت و 

شهامت در مقابل استبدادها و قُلدُْریها ایستاده و تسلیم 
قدرت های شیطانی نشده  اند. سلام بر عزیزانی که در 
نهضت اســلامی و انقلاب بزرگ ملت در سخت  ترین 
شرایط از محرومین و مستضعفین دفاع و از تهاجم و 
یورش جنود ابلیسی به مراکز علم و ادب نهراسیده و 

با آنان با فداکاری مقابله کردند.
و ســلام به همۀ قشــرهای دانشــجو، از اطفال 
دبستانی و جوانان دبیرستانی و دانشمندان و استادان 
و دانشــجویان دانشگاهی سراسر کشور، که مکانهای 
علمی و مقدس خود را به صورتهای دژهایی مستحکم و 
سنگرهای شکست  ناپذیر درآورده، و از استقلال و آزادی 
میهن عزیز خود دفاع کرده؛ و سنگرهای شیطانی را 
با پشــتیبانی ملت بزرگ در هم شکســته؛ و دشمن 

خونخوار را دفن کردند.
با اصلاح این دو قشــر جامعه اصلاح می  شود. دو 
قشری که إذَا فَسَدَ العَالمُِ فَسَدَ العَالمَُ است. این »عالمِ« 
من نیســتم؛ شما هم هستید؛ همه مان هستیم. شما 
همه جزء علما هستید، که اگر چنانچه خدای نخواسته 
فاسد باشــید، عالمَ را به فساد می کشید؛ و اگر صالح 

باشید، عالمَ را به صلاح می کشید. صلاح و فساد یک 
جامعه به دســت مربی های - آن هست - آن  جامعه 
هست. و آن مربی ها شماهایید و قشر روحانی. آنها به 

یکجور و شما به یکجور.
وابستگی سعادت کشور به دانشگاه اسلامی

دانشگاه و حوزه  های علمیه و روحانیون می  توانند 
دو مرکز باشند برای تمام ترقیات و تمام پیشرفتهای 
کشور. و می  توانند دو مرکز باشند برای تمام انحرافات 
و تمام انحطاطات. از دانشگاه هست که اشخاص متفکر 
متعهد بیرون می  آید. اگر دانشگاه، دانشگاه باشد، اگر 
دانشگاه واقعاً دانشگاه باشد و دانشگاه اسلامی باشد؛ 
یعنی در کنار تحصیلات متحقَّق در آنجا، تهذیب هم 
باشد، تعهد هم باشد، یک کشوری را اینها می  توانند به 
ب باشند  سعادت برسانند. و اگر حوزه  های علمیه مُهذَّ
و متعهد باشند، یک کشور را می  توانند نجات بدهند.

دانشگاه دو راه دارد: راه جهنم و راه سعادت
آنهایی که در زمان سابق برای این مملکت غصه 
می  خوردند، باید خودشــان را مجهــز کنند که این 
فرزندان ایران، متعهد و در خدمت خود ایران باشند. 
اگر این طور بشــود، دانشگاه بالاترین مقامی است که 

کشور ما را به سعادت می  رساند.
دانشــگاه دو راه دارد: راه جهنم و راه سعادت. راه 
ذلتّ و مسکنت و نوکرمآبی و امثال اینها، و راه عظمت 
و عزّت و بزرگ منشی. دانشگاه همین دانشگاه را تا ما 

داریم فایده ندارد. ما دانشگاه پنجاه سال است داریم. 
و از دانشگاه هر چه فساد توی این مملکت پیدا شد از 
این اشخاصی بود که در دانشگاه تحصیل کرده بودند، 

تخصص هم شاید داشتند.
  دانشگاه خدمتی می  تواند به بشر کند

 که هیچ کس دیگر نمی  تواند این قدر خدمت کند
چنانچه دانشگاه ها جهت به آن داده نشود، همان 
دانشگاه هایی می  شود که در بین بشر هست، و از همان 
دانشگاه ها قوای مخرّبه بیرون می  آید. و اگر جهت به 
آن داده بشود، دانشگاه ها کاری می  کنند که مسلسلها 
نمی  تواند بکند. خدمتی می  توانند به بشر بکنند که هیچ 

کس دیگر نمی  تواند این قدر خدمت بکند.
از دانشگاه یک ملت اصلاح می شود

 از دانشــگاه است که می  شود یک ملتی اصلاح 
بشــود و از دانشگاه است که می  تواند یک ملتی به 
تباهی کشیده بشود. این دانشگاه و تربیت دانشگاهی 
است که جوانهای ما را یا طرف غرب می  کشد یا طرف 
شــرق می  کشد و آنها را از خودشان تهی می  کند و 
وجهۀ آنها را متوجه به غرب و شرق ]می[کند تا اینکه 
یا شرق غلبه کند و تمام جهات ایران را و شرق را و 
تمام بلاد مسلمین را از بین ببرد یا غرب غلبه کند 
و همــۀ فرهنگ و چیزهای دیگری را از ما بگیرند و 
به جای آن، یک مغز شرقی یا یک مغز غربی بنشانند 

و ملت ما را به تباهی بکشند.

دانشگاه، مرجع اداره کشور
بالاتر چیزی که دشمن های کشورهای مستضعف و 
کشورهای اسلامی از طرف مخالفین با بشریت انگشت 
رویش گذاشتند، دانشگاه است؛ برای اینکه آنها خوب 
می  دانند که اگر دانشــگاه در خدمت آنها باشد، یعنی 
همۀ کشور در خدمت آنهاست. دانشگاه است که ادارۀ 
امور کشور را می  کند و دانشگاه است که تربیت نسل 
آینده و حاضر را می  کند. و چنانچه دانشگاه در اختیار 
چپاولگرهای شــرق و غرب باشــد، کشور در اختیار 
آنهاست. آن قدری که دانشگاه هدف بوده است؛ جاهای 

دیگر نبوده است.
جوانان متعهد به خصوص دانشجویان مسلمان 

سرمایه  هاى امیدبخش کشورها
جوانــان متعهد در طــول تاریــخ و خصوص 
دانشجویان مســلمان در نسل حاضر و در نسلهای 
آینده ســرمایه  های امیدبخش اســلام و کشورهای 
اسلامی هستند. اینانند که با تعهد و سلاح و استقامت 
و پایداری می  توانند کشــتی نجات امت اســلامی و 
کشورهای خود باشند. و این عزیزانند که استقلال و 
آزادی و ترقــی و تعالی ملت ها مرهون زحمات آنان 
است. و اینانند که هدف اصلی استعمار و استثمارگران 
جهانند و هر قطبی در صدد صید آنان است؛ و با صید 
آنان است که ملت ها و کشورها به تباهی و استضعاف 

کشیده می  شوند.

امام راحل انقلاب اســلامی را به اوج عظمت و 
شــکوه و همچنین ملت مسلمان ایران را به عزت و 
سعادت و مسیر حق و حقیقت راهنمایی نمود. گرچه 
شب چهاردهم خرداد شب غم و شب سوگی است 
که مردم ما آن شب را از یاد نمی برند ساعت حدود 
۱۰/۳۰ شب روح ملکوتی امام عزیز و بزرگوار ما به 
جنــان پرواز نمود و مردم ما در غم بزرگی در تاریخ 
انقلاب اسلامی قرار گرفتند، اما همه ما در فردای آن 
روز یعنی روز چهاردهم خرداد لطف و عنایت خداوند 
را شــاهد بودیم و مجلس خبرگان رهبری در عصر 
چهاردهــم خرداد کار عظیم و بزرگی را انجام داد و 
نگذاشت پرچم انقلاب اسلامی حتی برای ۲۴ ساعت 
روی زمین بماند و این پرچم را بر دوش سلاله فاطمه 
اطهر و شــاگرد مکتب ائمه اطهار حضرت آیت الله 
خامنه ای قرار داد. کاری که خبرگان رهبری انجام 

داد التیامی  بر زخم و غم این ملت بزرگ بود.
امــام در روزگاری که هم شــرق فکر می کرد 
پایان دوران دین و خداپرستی است و هم غرب فکر 
می کرد که دور حکومت دینی خط ابدی کشــیده 
اســت و هم شرق و غرب در سراسر جهان به تبلیغ 
علیه خداپرستی و دیانت و معنویت و اخلاق پرداخته 
بودند به عنوان یک فقیه بزرگ و عالم روشن ضمیر، 
عارف، سیاستمدار و یک انسان هوشمند توانست از 
پایگاه دین و با حمایت مردم در سراسر این سرزمین 

پرچم نهضت اسلامی را به اهتزاز درآورد.
امام همان مرد شجاعی بود که نه در برابر استبداد 
و نه در برابر اســتعمار ســر فرود نیاورد و با اتکا به 
خداوند و در مسیر اسلام ناب محمدی نهضت اسلامی 
را در مسیر هدایت برای پیروزی قرار داد. امام در سه 
برهه مهم تاریخی توانست مسئولیت سنگین خود 
را در مسیر حق به مقصد برساند. دوران اول دوران 
نهضت اسلامی بود، هم برای مبارزه با استبدادگران 
که به ناروا در این سرزمین به نام سلطنت حکومت 
را در دست گرفته بودند و بر مردم مسلط شده بودند 
و هم قدرت های خارجی به ویژه غرب و آمریکا که 
بر مردم ســلطه پیدا کــرده بودند و بر تمام زوایای 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی نفوذ خود را گسترده 
نموده بودند و بر سرنوشت این کشور عزیز اسلامی 

مسلط شده بودند.
امام در سال ۴۲ فریادش عمدتاً بر ضد استبداد 
و برای آزادی مردم از شر ظالمان و ستمگرانی بود 
که به ناروا بر مردم سلطه یافته بودند و در سال ۴۳ 
در مبارزه با کاپیتولاسیون عمدتاً مبارزه با استعمار 
را آغاز کردند و هر دو مسیر یعنی مبارزه با استبداد 
و استعمار را به پیش بردند و مردم بیدار و هوشیار 
این ســرزمین پشت ســر رهبری نهضت اسلامی 
حرکت کردند، گرچه نهضت اسلامی فراز و نشیب 
فراوانی دید. عزیزان بسیاری به شهادت رسیدند و در 
گوشه زندان ها یا تبعیدگاه قرار گرفتند اما امام آنی 
از مسیر نهضت اسلامی و ایستادگی برای دستیابی 
به اهداف خود باز نایســتاد؛ چه آن روزی که امام را 
به زندان بردند و چه آن روزی که به ترکیه و سپس 
عراق تبعید کردند و سپس دوران کوتاهی که امام 
در فرانســه بود. در تمام این سال ها و ماه ها امام نه 
هدف بلند خود را از یاد بردند و نه در مسیر مبارزه 
آنی متوقف شــد. امام همواره بــر مبنای موازین و 
معیارهای اسلامی و با اتکال به حق و با کمک همه 
مردم این مسیر را به پیش برد تا انقلاب اسلامی را به 
پیروزی رساند. این اولین مرحله در رسالت امام بود.

در تماس با کیهان مطرح شد

 گلایه شرکت های دانش بنیان 
از افزایش دوبرابری نرخ اجاره بهای پارک علم و فناوری

مهدی برازنده

در میثاق نامه دانشگاهیان با آرمان های امام راحل)ره( مطرح گردید

 ورود دانشگاهیان 
در عرصه جهاد تبیین

دانشجو و دانشگاهیان
از منظر حضرت روح الله)ره(

گفتاری از استاد حسن رحیم پور ازغدی درباره امام خمینی)ره(

تاریخبهقبلوبعدازخمینیتقسیممیشود مرحلــۀ بعد مرحلۀ تثبیت انقــلاب بود؛ یعنی 
ماه های آخر سال ۵۷ و سال های ۵۸، ۵۹ سال های 
تثبیت نظام اسلامی بود. امام در تمام مراحل تثبیت 
انقلاب از مســیر تدبیر و عقلانیــت و در چارچوب 
موازین اســلامی حرکت خود را ادامه داد. همه جا 
نظر و آرای مردم را در کنار شــریعت اسلامی و در 
چارچوب موازین اسلام به عنوان یک معیار قرار داد. 
آرا و رأی مردم از دیدگاه امام و تا به امروز هیچ گاه 
در نظام جمهوری اسلامی ایران به صورت تشریفات 

نبوده است.
امام هم نهادهای این نظام را در چارچوب رأی و 
نظر مردم قرار داد و هم مسئولین بزرگ این نظام را 
بر مبنای آرای مردم و صندوق انتخابات مقرر کرد؛ از 
جمله نظام جمهوری اسلامی ایران و کلمه جمهوری 
اســلامی ایران که به عنوان چارچوب این نظام در 
انتخابات فروردین ۱۳۵۸ انتخاب شــد. از فروردین 
که انتخابات برای نظام جمهوری اسلامی ایران بود 
تا اسفند که انتخابات مجلس شورای اسلامی  بود در 
همه این انتخابات ها امام در چارچوب موازین شرع 
مقدس اســلام و آرای مردم ایــن نظام را به پیش 
هدایت کرد. در برابر انواع توطئه ها ایستادگی کرد، 
چه گروهک های مزدور و چه قدرت های بزرگ و چه 
آمریکا که به عنوان ابرقدرتی در برابر انقلاب اسلامی، 
فکر می کرد می تواند این حرکت را به توقف وادار کند. 
امام در برابر همه آنها ایســتاد، توطئه ها را سرنگون 

کرد و نظام اسلامی را تثبیت کرد.
مرحلۀ ســوم، مرحلۀ دفاع مقدس بود. در دفاع 
مقدس توطئه ای که از سوی حزب بحث عراق توسط 
قدرت های بزرگ و هم پیمانانش در منطقه و جهان 
علیه استقلال، انقلاب و همچنین تمامیت ارضی ایران 

طراحی شده بود، آن کسی که از لحظۀ اول به مردم 
قدرت ایستادگی و مقاومت داد و همه را بسیج کرد تا 
در برابر متجاوزین ایستادگی کنند، امام بود. ارتش، 
سپاه، بسیج، عشایر، نیروی انتظامی طبق فرمان و 
دســتور امام به صحنه آمدند. علی رغم اینکه تمام 
جهان پشت سر متجاوزین ایستاده بودند و با وجود 
ســلاح ها، هواپیماها، هلی کوپترها، دلارها و رادیو و 
تلویزیون های جهانی که پشت سر آنها به ناحق آنها 
را تبلیغ می کرد، ملت ایران با راهبری امام و با تکیه 
به حق و با وحدت و اتحاد و یکپارچگی توانست این 
دفاع مقدس را به پیروزی برســاند و وجب به وجب 
خاک این ســرزمین را از دست متجاوزین باز پس 
گیرد. امام در تمام این مراحل موفق و پیروز شد؛ به 
عنوان رهبری که قلوب و افکار مردم راهبری می کرد 
و مردم را در اهداف مقدس انقلاب هدایت می کرد. 
امام در همه این مراحل مسیر مدیریت کشور را در 
چارچوب معیارهای اسلامی  به مردم و فرهیختگان 
نشــان داد و نهادهای لازم را در این زمینه تأسیس 
کــرد. امام همان فقیهی بود که با صدای رســا به 
جهانیان اعلام کرد که اسلام می تواند در دنیای مدرن 
امــروز بر جامعه حکومت و مدیریت بکند و مردم را 
برای دســتیابی به تمام اهداف معنوی و مادی شان 
رهنمون کند. امام همان شخصیتی بود که فقه را بر 
مبنای زمان و مکان و همچنین اجتهاد پویا را برای 

مردم، علما، اندیشمندان تبیین و تشریح کرد.
مــا در آن دوران دیدیم که چگونه این انقلاب 
توانســت به پیروزی برسد. در زمان باز سازی بعد از 
جنگ این کشــور زمان زیادی در اختیار نداشت تا 

مسیر سازندگی کشور را هدایت و تبیین کند. امام 
دیگر فرصت نداشت تا دوران پیشرفت و توسعه این 
کشــور را بعد از دوران دفاع مقدس راهنمایی کند. 
اما خوشبختانه پرچم هدایت ما در اختیار شخصیتی 
قرار گرفت که او همان راه و مسیر امام را ادامه داد و 
توانست در برابر انواع توطئه ها کشور، نظام و انقلاب 
را حراست کند. ۲۵ سال بعد از رحلت ملکوتی امام 
این کشور حفظ شد و در شرایطی حفظ شد که یک 
روز همه قدرت ها به عنوان ائتلاف برای آزادی کویت 
در همسایگی همین سرزمین اجتماع کرده بودند و 
کوچک ترین اشتباه و خطا می توانست کشور را در 

کام جنگ فرو برد.
آن کسی که توانست کشور را هدایت کند و مردم 
را در مسیر ایستادگی و مقاومت قرار دهد آن رهبری 
معظم انقلاب بود. پس از آن بارها و بارها این منطقه 
در مسیر معضلات و مشکلات و جنگ قرار گرفت؛ از 
جمله حمله به افغانستان و عراق، اشغال افغانستان 
و عراق و بعد توطئه های دیگری که توطئه گران در 
لبنان و فلسطین و در سال های اخیر در سوریه و دیگر 
کشورهای اسلامی آغاز کردند. هم می بایست کشور 
در برابر انواع توطئه ها ایستادگی کند، مسیر صحیح 
تدبیر، حراست، و مقاومت و استقامت را انتخاب کند 
و هم کشور در مسیر پیشرفت و توسعه قرار گیرد.

امروز جمهوری اســلامی ایران به عنوان پایگاه 

ثبات در این منطقه است. شما بگویید در میان همه 
همسایگان منطقه حساس خاورمیانه آن کشوری که 
دارای ثبات در سراسر کشور است آیا جز جمهوری 
اســلامی ایران است؛ کشوری که امروز قدم به قدم 
قله هــای علم و دانش را فتح می کند و دارای عزت 
و عظمت در سراســر جهان است. امروز جمهوری 
اســلامی ایران پرچم مبارزه با خشــونت و افراط و 
تروریسم را در منطقه و جهان بر دوش گرفته است.
امروز می بینید آنهایی که داعیه تمدن در جهان 
دارند و به ظاهر می گویند ما با تروریســم مخالفیم، 
در سوریه، لبنان، افغانستان و دیگر کشورها از لحاظ 
تســهیلات و مالی و هم در سازمان های بین المللی 
به شــکلی دارند از تروریســت ها حمایت می کنند. 
جمهوری اســلامی ایران در منطقه و در سراســر 
جهان با تروریســم هم با زبان مبارزه می کند و هم 
در مقام عمل با تروریســم، خشونت و افراطی گری 
در منطقه مبارزه می کنند. ما می توانیم در مســیر 
پیشــرفت و ثبات همان راه را ادامه دهیم؛ دو شرط 
بیشــتر ندارد: شرط اول وحدت، اتحاد، همبستگی 
حول محور اســلام، قانون و رهبری است. باید همه 
دســت به دست هم بدهیم و از اختلاف و انشقاق و 
شکاف پرهیز کنیم و نگذاریم عده ای در میان مردم 
اختلاف و تفرقه ایجاد کنند. قانون اساســی از آن 
همه ملت است و رهبری به عنوان رهبر مردم ایران 
و همچنین کشورهای اسلامی که در مسیر انقلاب و 
حق هستند می باشد. هیچ کس نمی تواند بگوید اسلام 
از آن یک گروه اســت یا قانون اساســی از آن گروه 

دیگر یا رهبری از آن گروه دیگر است.

امروز باید همه اقوام و مذاهب متحد باشــیم و 
تحت پرچم لااله الاالله و محمداً رسول الله و همچنین 
راه اهل بیت عصمت و طهــارت، خط امام و راهی 
باشیم که امروز رهبری معظم انقلاب، کشور و نظام 
را هدایت می کند. هیچ کس تصور و فکر کند که با 
تفرقه و اختلاف، کشور، نظام و انقلاب ما پیشرفت 
خواهد کرد. پیشــرفت و توسعه و امنیت در کشور 
در سایه وحدت و اتحاد است که امام راحل همواره 
بــر آن تأکید می کرد. راه امام خمینی، راه وحدت و 
اتحاد میان همه مسلمان ها و به ویژه ملت مسلمان 
ایران بود. راه امام، راه معنویت و تلاش بود پس یک 
شرط برای پیشــرفت و ثبات و پیروزی ما در همه 

عرصه ها وحدت و اتحاد است.
راه دوم، راه جهاد اســت؛ جهــاد به معنی عام 
کلمه؛ جهاد تنها مقاومت در میدان جنگ نیســت. 
جهاد به معنای تلاش پیگیر و به معنای آن اســت 
کــه از همــه توان و ابــزار و فرصت ها اســتفاده و 
بهره برداری کنیم. مدیریت جهادی یعنی مدیریتی 
که بتوانیم از همه توان، فرصت ها و امکانات استفاده 
و بهره بــرداری بکنیم. ما امروز بــا اتحاد و جهاد و 
تلاش و ایستادگی مان در همه عرصه ها پیروز میدان 

خواهیم بود.
ما در میدان سیاســت خارجــی از حقوق حقه 
ملت مان بــه خوبی دفاع خواهیم کــرد. با وحدت و 

ایســتادگی ملــت و با تلاش و جهــادی که ملت ما 
انتخاب کرده است، امروز دیپلمات های ما در صحنه 
سیاست خارجی ســربازان خط مقدمی هستند که 
هــم مردم و هم رهبری معظم انقلاب از آنها حمایت 
می کند. مــا در چارچوب معیارهای مربوط به منافع 
و مصالــح ملی و خطوطی که رهبر انقلاب ترســیم 
کرده است، در سیاســت خارجی موفق خواهیم بود 
و هم از حقوق هســته ای دفــاع خواهیم کرد و هم 
زنجیرهــای به ناحــق تحریم را پــاره خواهیم کرد. 
بی تردید انرژی هسته ای حق مسلم ماست و بی تردید 
صلح و ثبات حق مسلم ماســت. بی تردید پیشرفت 
و توســعه حق مسلم ماســت. بی تردید علم و دانش 
حق مســلم ماست. بی تردید نفوذ در منطقه و جهان 
حق مســلم ماست. بی تردید وحدت، اتحاد و برادری 
حق مســلم ملت بزرگ ایران است. مردم ما مطمئن 
باشــند در مسیر تدبیر و اعتدال و در مسیر این ملت 
 بزرگ، ما به تمام اهدافمان دســت خواهیم یافت. در 
فراز و نشیب های مختلف پیروز و موفق بودیم، امروز هم 
در همه عرصه های مختلف پیروز و موفق خواهیم بود.

ایــن کشــور، کشــور امــام هشــتم حضرت 
علی بن موسی الرضاســت که در سایه اوست که این 
کشور در پناه توجهات حضرت ولی عصر امام زمان 
ارواحنا لتراب مقدمه الفداء اســت این کشور دارای 
ملتی بزرگ و پر امید، با نشــاط و متحد زیر پرچم 
اسلام و منافع ملی و حول محور رهبری خواهد بود. 
خدایا روح بلند امام ما را در کنار عزیزانش، پیامبر و 
ائمه هدی )ع( قرار بده، مسیر موفقیت و پیروزی را 

برای ملت بزرگ ایران مقرر بفرما.


